[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Акмолинской области от 9 июня 2015 года № А-6/264 "Об утверждении регламента государственной услуги "Принятие Республикой Казахстан прав на имущество негосударственных юридических лиц и физических лиц по договору дарения в порядке, определяемом Правительством Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление акимата Акмолинской области от 3 мая 2017 года № А-5/183. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 12 июня 2017 года № 5995. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 10 мая 2018 года № А-5/209

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 10.05.2018 № А-5/209 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Акмолинской области "Об утверждении регламента государственной услуги "Принятие Республикой Казахстан прав на имущество негосударственных юридических лиц и физических лиц по договору дарения в порядке, определяемом Правительством Республики Казахстан" от 9 июня 2015 года № А-6/264 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4866, опубликовано 28 июля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      в заголовок внесено изменение на государственном языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 1 внесено изменение на государственном языке, текст на русском языке не меняется;

      в Регламенте государственной услуги "Принятие Республикой Казахстан прав на имущество негосударственных юридических лиц и физических лиц по договору дарения в порядке, определяемом Правительством Республики Казахстан", утвержденном указанным постановлением:

      в наименование регламента внесены изменения на государственном языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 1 внесено изменение на государственном языке, текст на русском языке не меняется;

      пункт 5 изложить в новой редакции:

      "5. Для получения государственной услуги услугополучатель представляет документы, указанные в пункте 9 стандарта государственной услуги "Принятие Республикой Казахстан прав на имущество негосударственных юридических лиц и физических лиц по договору дарения в порядке, определяемом Правительством Республики Казахстан", утвержденного приказом Министра финансов Республики Казахстан от 27 апреля 2015 года № 285 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11154).";

      подпункт 3) пункта 6 изложить в новой редакции:

      "3) ответственный исполнитель осуществляет проверку полноты документов – 7 календарных дней. Результат – направление соответствующего запроса в акиматы районов, городов областного значения и областные управления (далее – государственные органы) по предоставлению заключения о необходимости (отсутствии необходимости) приобретения государством прав на имущество по договору дарения.

      В случае установления недостоверности документов, представленных услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них либо несоответствия услугополучателя и (или) представленных материалов, объектов, данных и сведений, необходимых для оказания государственной услуги, требованиям, установленным нормативными правовыми актами Республики Казахстан, направляется мотивированный отказ в оказании государственной услуги;";

      приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя акима Акмолинской области Адильбекова Д.З.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким Акмолинской области

М.Мурзалин

	Приложение
к постановлению акимата
Акмолинской области
от 3 мая 2017 года
№ А-5/183

	Приложение к Регламенту
государственной услуги
"Принятие Республикой
Казахстан прав на имущество
негосударственных
юридических лиц и физических
лиц по договору дарения в
порядке, определяемом
Правительством Республики
Казахстан"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Принятие Республикой Казахстан прав на имущество негосударственных юридических лиц и физических лиц по договору дарения в порядке, определяемом Правительством Республики Казахстан"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veayro- Kammensprs axmara Pyxosoncreo Tocymapcrsenmsie

monyairem obmact axvata o61acTH Otsercreenssit HCnOTERTETS oprams
Ve Kannenapus axumara PykoBoACTEO (OTEETCTBEHHEIIH HCIONHATETS
cayromonya-
obmacta axmMaTa 06AACTH oCymecTBReT NpoBEpKY
= ocymectsaser npHex oamaKanTHBAETCA ¢ ‘HOTHOTE 0Ky MEHTOE — 7
JIOKYMeHTOE, || xoppecnomnermmeri [T¥ ‘KaTeHIapHEIX THEH [l
x perscrpanmo — 15 i p—
oy e
/ l Tocyaapcrsenmse
B cytac yCTanoRAeHn HeROCTORSpHOCTH AOKYMERTOR, HpeACTaRTERm. SRrAmLC Apa
\&my yeryronomyareno ,.a..,m;i:wapcﬁm e ..
et e e o sanpoca rorosar
econep it s rocTRp TSk Yoy, TpeCoeEs, saxoverme 0
CTaBOBTeRMAS HopMaTHEHEE npaBOED(H aXTanm PecmyGmma Kasaxcran, ‘HeobxommMOCTH
‘HampaRTRETCS MOTHERDOBAHFEL OTKBS B OKASAEHH TOCYA2PCTEEHEOR YCTyTH. (oTcyTeTEmn
‘HeoBxOTmIOCTH)
‘npHoGpeTerna
rocyagpcTson
[— P— [ —— npas w2
Veayrononysa- oprasmes co zmn ofnzcrn manpaszer  [$|  mpm momysermm saxmosermx ‘maymectso Mo
rem o e it D M s
P | [iion it Sull ey
necoromm wepo ||| rocepermermid iyiiecrso 1o Jorosopy ]
|| saxmosenmo zorosopa [ — Hapemn paspabarssaet, Aneli
apern o | || sesosenm soroscps s e
e s g aperman Pl sonil
20 rarenaprn ek [ i —
S pa | (e - moamonner) 13
et e

document_image_rId5.jpeg
- HAMATO FTH SaBEPIUICHTIE OKA3aFIIA TOCYAAPCTRCRHOM YCTyTH;

- HaMMCHOBARTIE TIPOLCAYPSI (AciicTEIA) yeryrononysatens 1 (i) CPE;

‘ R —

—» - nepexon k cneaysomeii nponeaype (zeficTo).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig